ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 3829/UBND-XDCB
V/v thanh toán tiền điện không dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  25  tháng 11 năm 2021

Kính gửi:
· Sở Công Thương;
· UBND các huyện, thành phố;
· Ngân hàng nhà nước Chi nhánh tỉnh Bắc Ninh;
· Công ty Điện lực Bắc Ninh.
Xét đề nghị của Công ty Điện lực Bắc Ninh tại Văn bản số 2754/PCBN-KD ngày 23/11/2021 về việc xóa quầy thu tiền điện, thanh toán tiền điện không dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh;
Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 1185/SCT-QLNL ngày 19/11/2021về việc xem xét đề nghị của Công ty Điện lực Bắc Ninh về việc thanh toán tiền điện không dùng tiền mặt,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương thanh toán tiền điện không dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh theo đề nghị của theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 1185/SCT-QLNL ngày 23/11/2021.
2. Công ty Điện lực Bắc Ninh phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị,   địa phương có các giải pháp chuẩn bị nhân lực, cơ sở hạ tầng và các điều kiện cần thiết khác, triển khai có lộ trình, tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân trong việc thanh toán tiền điện theo đúng quy định; không gây phiền hà, bức xúc trong nhân dân.
3. Giao Sở Công Thương, UBND các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp, hướng dẫn việc thực hiện đảm bảo đúng quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CN.XDCB; CVP.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Đào Quang Khải